
UCHWAŁA NR VI/58/2015
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 29 kwietnia 2015 r.

w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594) oraz art. 7 ust. 1 w związku z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych ( tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 460) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na terenie Gminy Ustronie 
Morskie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie.

§ 3. Traci moc uchwała  Nr IX/49/2011 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 5 maja 2011 r. w sprawie 
wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego i uchwała Nr XIX/137/2012 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 
31 stycznia 2012 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego, uchwała nr 
LI/361/2014 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 29 maja 2014 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości 
opłat za zajęcie pasa drogowego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Bernadeta Borkowska

Id: 02CBCE43-C578-48DC-8303-9B4D542B192D. Podpisany Strona 1



 
Załącznik do uchwały  
Rady Gminy Ustronie 
Morskie Nr VI/58/2015 

         z dnia 29.04.2015 r. 

 
Wysokość stawek za zajęcie pasa drogowego 

   1. za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym: 
 

Rodzaj elementu zajętego pasa drogowego Stawka opłaty dziennej za zajęcie                  
1 m2 powierzchni pasa drogowego w 

złotych 

 1 2 

1. Jez   przy zajęciu do 50% szerokości   6,00  

2. jezdnia przy zajęciu powyżej 50% szerokości 10,00  

3. jezdni przy zajęciu do 50% szerokości                     
o nawierzchni nieutwardzonej   

  3,00  

4. jezdnia przy zajęciu powyżej 50% szerokości 
o nawierzchni nieutwardzonej 

  5,00  

5. chodnik, ścieżka rowerowa, zatoki postojowe 
i parkingowe, ciąg pieszo-jezdny  

  6,00  

6. zieleń, pobocze, rów i pozostałe elementy   3,00  

 7.  Ustawieniu rusztowania związanego z        
 prowadzonym remontem budynku  

 1,00 

 
2. za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym urządzeń 
infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego:   
 

Rodzaj elementu zajętego  pasa drogowego Stawka opłaty rocznej za  1 m2 

powierzchni pasa drogowego zajętego 
przez rzut poziomy urządzenia w 

złotych 

 1 2 

1. w pasie drogowym na obszarze 
zabudowanym 

80,00  

2. w pasie drogowym poza obszarem 
zabudowanym 

  40,00  

3. na drogowym obiekcie inżynierskim                             200,00  

 
3. za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia  w pasie drogowym obiektów 
budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego: 
 

Rodzaj obiektu Stawka opłaty dziennej za 1 m2 

powierzchni pasa drogowego zajętego 
przez zrzut poziomy obiektu lub 
powierzchni reklamy w złotych 

 1 2 

1. elementy obiektów budowlanych 
(zadaszenia, balkony, wykusze, schody, 
rynny, gzymsy, docieplenia elewacji)  

 
0,10  

2. pomniki, fontany, obiekty sakralne 1,00  

3. nie wymienione w pkt. 1-2 1,00 

Id: 02CBCE43-C578-48DC-8303-9B4D542B192D. Podpisany Strona 2



 
 
4.  za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym reklam 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego  ustala 
się  następujące stawki opłat za 1 m2 powierzchni reklamy:  
 

Rodzaj zajęcia Stawka opłaty dziennej za 1 m2 

powierzchni reklamy w złotych 

 1 2 

1. umieszczenie na słupach oświetlenia 
ulicznego oraz słupach systemu informacji 
lokalnej 

 
4,00  

2. mocowanie do elewacji budynku na 
wysięgnikach 

 
1,50  

3. przenośne tablice reklamowe 4,00  

4. „banery” 4,00  

5. nie wymienione w pkt. 1-4                             2,00  

 
5.   za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w celach innych niż wymienione w pkt. 1-4 na 

prawach wyłączności, ustala się następujące stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa 
drogowego zajętego: 

 
 

Rodzaj zajęcia Stawka opłaty dziennej za 1 m2  
powierzchni w celach innych w złotych  

 1 2 

1. skrzynki pocztowe 1,00  

2. pod wydzielone miejsca postojowe (koperty) 1,50  

3. pod ekspozycje towarów 2,00  

4. sezonowe stoiska handlowe, usługowe                   
i sprzedaż okazjonalną 

                          6,00  

5. na inne cele nie wymienione w pkt. 1-4 1,00  

 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 02CBCE43-C578-48DC-8303-9B4D542B192D. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj.Dz. U. z 2015 r.,

poz. 460 ) Rada Gminy Ustronie Morskie jest upoważniona do ustalania stawek opłat za zajęcie

pasa drogowego dróg publicznych, których zarządcą jest Wójt Gminy Ustronie Morskie. Jak wynika

z art. 18 ust. 1 ustawy organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego (Rada Gminy) w

drodze uchwały. ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego,

wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego

w związku z:

1) prowadzeniem robót w pasie drogowym

2) umieszczeniem w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu,

3) umieszczeniem w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu lub reklama,

4) zajęciem pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1,2,3.

Opłaty za zajęcie pasa drogowego są dochodem Gminy Ustronie Morskie. Obecnie wysokość opłat

za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na terenie Gminy Ustronie Morskie określała uchwała

Nr IX/49/2011 z dnia 5 maja 2011r. w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego, uchwała

nr XIX/137/2012 z dnia 31 stycznia 2012 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości opłat za

zajęcie pasa drogowego, uchwała nr LI/361/2014 z dnia 29 maja 2014 r. zmieniająca uchwałę w

sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego. Przepisy te wymagają uzupełnienia i

doprecyzowania, w związku powyższym jako zasadne jawi się przyjecie niniejszego projektu

uchwały za czym przemawia również przyjecie jednolitego aktu prawnego regulującego kwestię

wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego w sposób kompleksowy.

Id: 02CBCE43-C578-48DC-8303-9B4D542B192D. Podpisany Strona 4




